
               
АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 29. 03. 2024 г. № 217 - п 

 п. Савино 

О внесении изменений в постановление администрации Савинского 

муниципального района от 28.12.2022 № 847-п 

«Об установлении размера родительской платы за содержание детей 

(присмотр и уход за детьми) в образовательных организациях 

Савинского муниципального района, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования» 

 

В соответствии со ст. 65 Федерального закона  от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей», Указом Губернатора Ивановской области 

от 27.03.2024 №26-уг «О мерах социальной поддержки многодетных 

семей», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Савинского 

муниципального района администрация Савинского муниципального 

района  п ос т а н о в л я е т :  
 

1. Внести в постановление администрации Савинского 

муниципального района от 28.12.2022 № 847-п «Об установлении размера 

родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в 

образовательных организациях Савинского муниципального района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 постановления текст: «- уменьшение размера 

родительской платы для многодетных семей, имеющих трёх и более 

несовершеннолетних детей, в размере 50%» изложить в следующей 

редакции:  



«- Для многодетных семей устанавливается мера социальной поддержки: 

освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программу 

дошкольного образования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу и распространяет своё 

действие с 01.04.2024 г. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальным вопросам администрации Савинского 

муниципального района Желобанову С.Н. 

  

 

 

Глава   

Савинского муниципального района                               С.В. Поварков 


